
 
 

 

Příloha č. 1 

TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ SPECIFIKACE  

 
 
Kurz bezpečné, defenzivní jízdy pro 140 zaměstnanců ZZS JčK, kteří při výkonu povolání využívají světelné a 

zvukové výstražné zařízení.  

Veškeré nácviky jízdy absolvovat za předpokladu pacienta na lůžku. Vliv jízdy na posádku vozu, zvláště pak na 

personál a ležícího pacienta v zadním prostoru sanitního vozu. 

 

1)  Požadovaná technická specifikace areálu cvičiště: 

a) asfaltová cvičná plocha 
b) kluzná plocha s aquaplaningovou dráhou a vodními překážkami  
c) kluzná plocha se zatáčkou a sklonem pro nácvik jízdy a brzdění, vodní překážky 
d) modul pro nácvik brzdění a vyhýbání ve svahu se  sklonem 
e) kluzná plocha s hydraulickou kyvnou deskou oběma směry a vodními překážkami pro osobní auta nebo 

vozy do 3,5t, smyk zadní nápravy je vyvoláván náhodným způsobem a účastník stranu neví dopředu  
f) kruhová kluzná plocha pro nácvik brzdění a průjezd zatáčkou o dvou průměrech 
g) vodní stěny, které tvoří náhodnou nepředvídatelnou překážku na silnici 
h) možnost prvků sportovní jízdy 
i) simulace mokré vozovky a podmínky odpovídající mokrému sněhu či ledu během celého roku 

 
2)  Požadovaná organizační specifikace: 

a) doba trvání kurzu od I. etapa (1.4.2016  - 31.5.2016), II. etapa (1.10.2016  - 30.11.2016) 
b) možnost výuky po jednotlivých skupinách 8-10 osob 
c) provozní doba výuky 7 dní v týdnu 
d) možnost výuky v několika po sobě jdoucích dnech za sebou 
e) možnost začátku výuky od 9.00 hodin 
f) délka výuky 7 hodin včetně přestávky na oběd 
g) teoretická příprava nesmí překročit ¼ celkové doby výuky 
h) celodenní stravování (svačina, teplý oběd, svačina, nápoj) v ceně 
i) možnost parkování cvičných vozidel ZZS JčK  mimo výuku v areálu polygonu v ceně 

 
 
 

 

 

 

 

 


